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資料NO.１

671,300 2,361,200 99.22% 99.20% 0.02%

77.02% 76.73% 0.28% 101.02%
1,453,800 99.62% 99.65% -0.03%0

100.16%
907,400 45.31% 54.21% -8.90% 87.19%

100.21%
671,300

国保特会合計
現年分 846,003,000 944,236,100 869,053,103

合計 384,017,000 387,679,000 384,646,500
後期高齢特会合計

現年分 382,517,000 384,792,500 383,338,700
滞納分 1,500,000 2,886,500 1,307,800

80.49%
合計 916,313,000 1,201,892,487 925,648,075 23,950,469 252,293,943
滞納分 70,310,000 257,656,387 56,594,972 23,907,269 177,154,146 21.97% 22.80% -0.83%

0.00%
滞納分 50,000 226,614 51,135 98,209

43,200 75,139,797 92.04% 91.90% 0.14% 102.72%
77,270 22.56% 29.10% -6.54% 102.27%

28.77% -9.91% 83.91%

介護
現年分 1,000 0 0 0
滞納分 60,000 267,023 50,344 115,425 101,254

後期
現年分 1,000 0 0

0 0.00% 100.00% -100.00%

100.00% -100.00% 0.00%
滞納分 200,000 777,242 143,309 337,434

0 0 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
296,499 18.44% 28.95% -10.51% 71.65%

退
職
分

医療
現年分 1,000 0 0 0 0 0.00%

18.85%

-0.12% 102.57%
滞納分 7,000,000 28,074,565 6,215,026 2,473,823 19,385,716 22.14% 22.10% 0.04% 88.79%

介護
現年分 57,000,000 66,128,900 58,465,938 0 7,662,962 88.41% 88.53%

0.14% 102.64%
滞納分 16,000,000 58,151,319 12,651,031 5,356,273 40,144,015 21.76% 22.81% -1.05% 79.07%

後期
現年分 197,000,000 219,592,100 202,204,358 11,100 17,376,642 92.08% 91.94%

99.73%

国
保
特
別
会
計

一
般
分

医療
現年分 592,000,000 658,515,100 102.77%
滞納分 47,000,000 170,159,624 37,484,127 15,526,105 117,149,392 22.03% 22.85% -0.82%

608,382,807 32,100 50,100,193 92.39% 92.23% 0.16%
79.75%

合計 5,605,712,000 5,821,809,287 5,590,646,718 18,531,643 212,630,926 96.03% 100.72% -4.69%

0.00% 101.64%

一般会計合計
現年分 5,539,612,000 5,601,091,338 5,527,863,682 1,161,594 72,066,062

一
般
会
計

98.69% 98.50% 0.19% 99.79%
滞納分 66,100,000 220,717,949 62,783,036 17,370,049 140,564,864 28.44% 27.79% 0.66% 94.98%

たばこ税 現年分 269,000,000 273,411,883 273,411,883 0 0 100.00% 100.00%

100.00% 97.40%

3,282,969 894,837 9,571,119 23.88% 20.50% 3.37%滞納分 2,900,000 13,748,925
小計 125,900,000 146,800,825 131,664,069 916,937 14,219,819 89.69% 89.55% 0.14% 104.58%

その他税
（軽自動車税環境性能割）

現年分 5,933,000 5,778,800 5,778,800 0 0 100.00% 0.00%

95.89% 0.60% 104.37%

0 100.00% 100.00% 0.00% 100.02%

113.21%

国有資産交付金 現年分 4,679,000 4,679,900 4,679,900 0

22,100 4,648,700 96.49%
軽自動車税

現年分 123,000,000 133,051,900 128,381,100

107.67%
小計 2,643,000,000 2,815,712,738 2,708,505,706 10,125,882 97,081,150 96.19% 95.79% 0.40% 102.48%

99.02% -0.15% 77.12%

固定資産税
現年分 2,613,000,000 2,708,932,900 2,676,204,773 1,106,400 31,621,727

市
民
税

98.79% 98.46% 0.33% 102.42%
滞納分 30,000,000 106,779,838 32,300,933 9,019,482 65,459,423 30.25% 25.88% 4.37%

99.60% 0.20% 76.93%
滞納分 1,200,000 5,317,581 1,826,800 300,971 3,189,810 34.35% 36.25% -1.90% 152.23%法人
現年分 474,000,000 365,384,400 364,669,000 0 715,400 99.80%

個人

小計 475,200,000 370,701,981 366,495,800 300,971 3,905,210 98.87%

小計 2,082,000,000 2,204,723,160 2,100,110,560 7,187,853 97,424,747 95.26% 95.27% -0.01% 100.87%

101.21%
滞納分 32,000,000 94,871,605 25,372,334 7,154,759 62,344,512 26.74% 30.22% -3.48%

2,074,738,226 33,094 35,080,235 98.34% 98.22% 0.12%現年分 2,050,000,000 2,109,851,555
79.29%

徴　収　率 対予算
収入率２年度 １年度 対比

令和2年度　　　　　　　　　　科目別歳入予算執行状況

会計 科　　目 区　分 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額

1



予算現額 調定額 収入済額 予算現額 調定額 収入済額 R2 R1 増減

現年度 2,050,000,000 2,109,851,555 2,074,738,226 2,030,500,000 2,131,468,100 2,093,505,950 98.34 98.22 0.12

滞納分 32,000,000 94,871,605 25,372,334 36,000,000 96,791,956 29,254,931 26.74 30.22 △ 3.48

計 2,082,000,000 2,204,723,160 2,100,110,560 2,066,500,000 2,228,260,056 2,122,760,881 95.26 95.27 △ 0.01

現年度 474,000,000 365,384,400 364,669,000 544,000,000 568,209,900 565,963,200 99.80 99.60 0.20

滞納分 1,200,000 5,317,581 1,826,800 1,200,000 5,300,610 1,921,729 34.35 36.25 △ 1.90

計 475,200,000 370,701,981 366,495,800 545,200,000 573,510,510 567,884,929 98.87 99.02 △ 0.15

2,524,000,000 2,475,235,955 2,439,407,226 2,574,500,000 2,699,678,000 2,659,469,150 98.55 98.51 0.04

33,200,000 100,189,186 27,199,134 37,200,000 102,092,566 31,176,660 27.15 30.54 △ 3.39

2,557,200,000 2,575,425,141 2,466,606,360 2,611,700,000 2,801,770,566 2,690,645,810 95.77 96.03 △ 0.26

区分
徴　収　率

科目
令和２年度 令和元年度

市
民
税

現年分

滞納分

合計

個
人

法
人

市民税の調定額に対する徴収率【前年度比較】

(単位：円・％)

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

資料 NO.2
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人　数 金　額 人　数 金　額 人　数 金　額

市民税（個人）滞納繰越分 1,085 62,344,512 1,091 59,068,261 △ 6 3,276,251

固定資産税　滞納繰越分 671 65,459,423 685 66,123,637 △ 14 △ 664,214

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

　　　　資料 NO.3

科　目　等

令和２年度 令和元年度 前年度比較

市民税(個人)・固定資産税 滞納繰越分【前年度比較】

(単位：人・円)
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税額等

件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額

R02 41 2,641,513 22 1,064,660 82 3,481,680 145 7,187,853

R01 51 3,007,412 53 4,137,190 86 3,249,930 190 10,394,532

比較 △ 10 △ 365,899 △ 31 △ 3,072,530 △ 4 231,750 △ 45 △ 3,206,679

R02 0 0 1 180,971 2 120,000 3 300,971

R01 1 60,000 1 103,300 2 120,000 4 283,300

比較 △ 1 △ 60,000 0 77,671 0 0 △ 1 17,671

R02 41 2,641,513 23 1,245,631 84 3,601,680 148 7,488,824

R01 52 3,067,412 54 4,240,490 88 3,369,930 194 10,677,832

比較 △ 11 △ 425,899 △ 31 △ 2,994,859 △ 4 231,750 △ 46 △ 3,189,008

R02 38 4,488,293 12 1,990,500 147 3,647,089 197 10,125,882

R01 26 2,869,100 10 680,111 156 5,814,275 192 9,363,486

比較 12 1,619,193 2 1,310,389 △ 9 △ 2,167,186 5 762,396

R02 34 301,237 5 59,100 71 556,600 110 916,937

R01 26 313,100 11 132,300 66 513,600 103 959,000

比較 8 △ 11,863 △ 6 △ 73,200 5 43,000 7 △ 42,063

R02 113 7,431,043 40 3,295,231 302 7,805,369 455 18,531,643

R01 104 6,249,612 75 5,052,901 310 9,697,805 489 21,000,318

比較 9 1,181,431 △ 35 △ 1,757,670 △ 8 △ 1,892,436 △ 34 △ 2,468,675

（地方税法第15条の7第5項）

　税目等

合　計

市
民
税

個　人

法　人

小　計

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

　　資料 NO.4  

固定資産税

軽自動車税

不納欠損処分状況調書【前年度比較】

一般会計 (単位：件・円)

　　事由・

年度

執行停止後３年経過 納付納入義務の即時消滅 消滅時効

 （地方税法第18条第1項）
計

（地方税法第15条の7第4項）
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税目 人数 構成比 未納額 構成比

10万円未満 490 63.7 18,334,579 20.3

10万円以上 30万円未満 198 25.7 29,532,301 32.7

30万円以上 50万円未満 49 6.4 14,551,341 16.1

50万円以上 70万円未満 16 2.1 5,814,352 6.4

70万円以上 100万円未満 9 1.2 6,782,600 7.5

100万円以上 300万円未満 6 0.8 7,817,093 8.7

300万円以上 1 0.1 7,510,800 8.3

769 100.0 90,343,066 100.0

10万円未満 796 57.0 30,921,924 19.7

10万円以上 30万円未満 476 34.1 72,688,688 46.3

30万円以上 50万円未満 87 6.2 29,169,300 18.6

50万円以上 70万円未満 23 1.6 10,020,885 6.4

70万円以上 100万円未満 5 0.4 3,749,847 2.4

100万円以上 300万円未満 9 0.6 10,376,060 6.6

300万円以上 0 0.0 0 0.0

1,396 100.0 156,926,704 100.0

10万円未満 379 66.7 6,613,573 48.6

10万円以上 30万円未満 148 26.1 4,363,746 32.1

30万円以上 41 7.2 2,629,200 19.3

568 100.0 13,606,519 100.0

固定資産税

市・県民税
※県民税分を含む。

軽自動車税

未納段階別統計【固定資産税・市県民税・軽自動車税】

計

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

計

　　　　資料 NO.5

未納額別

計

（単位：人・％・円）令和3年7月9日現在
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税額等

件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額

個　人 41 2,641,513 22 1,064,660 82 3,481,680 145 7,187,853
法　人 0 0 1 180,971 2 120,000 3 300,971

38 4,488,293 12 1,990,500 147 3,647,089 197 10,125,882
34 301,237 5 59,100 71 556,600 110 916,937
113 7,431,043 40 3,295,231 302 7,805,369 455 18,531,643

個　人 51 3,007,412 53 4,137,190 86 3,249,930 190 10,394,532

法　人 1 60,000 1 103,300 2 120,000 4 283,300
26 2,869,100 10 680,111 156 5,814,275 192 9,363,486
26 313,100 11 132,300 66 513,600 103 959,000
104 6,249,612 75 5,052,901 310 9,697,805 489 21,000,318

個　人 58 5,096,555 68 3,379,051 66 2,734,053 192 11,209,659
法　人 1 60,000 0 0 2 120,000 3 180,000

57 4,789,501 16 1,605,400 130 3,586,730 203 9,981,631
36 363,900 11 113,219 51 325,300 98 802,419
152 10,309,956 95 5,097,670 249 6,766,083 496 22,173,709

個　人 118 7,674,653 63 3,117,325 68 3,194,291 249 13,986,269
法　人 1 130,000 0 0 2 120,000 3 250,000

48 17,682,397 26 2,176,400 113 2,567,600 187 22,426,397
41 391,284 11 131,700 44 252,267 96 775,251
208 25,878,334 100 5,425,425 227 6,134,158 535 37,437,917

個　人 123 12,275,209 18 720,007 72 4,177,342 213 17,172,558
法　人 3 223,780 5 378,744 1 60,000 9 662,524

109 15,032,930 1 237,464 140 6,781,823 250 22,052,217
73 883,813 9 95,000 38 257,200 120 1,236,013
308 28,415,732 33 1,431,215 251 11,276,365 592 41,123,312

　税目等

　　　　     資料 NO.6
不納欠損処分状況(年度別)

(単位：件・円)
　　事由・ 執行停止後３年経過 納付納入義務の即時消滅 消滅時効

合　計
（地方税法第15条の7第4項） （地方税法第15条の7第5項）  （地方税法第18条第1項）

軽自動車税

合　計

合　計

R2

R1

市民税

固定資産税

軽自動車税

合　計

市民税

固定資産税

軽自動車税

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

年度

H28 

市民税

固定資産税

軽自動車税

合　計

H30

市民税

固定資産税

軽自動車税

合　計

H29

市民税

固定資産税
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（単位：件・円）

市・県民税 法人税 固定資産税 軽自動車税
国民健康
保険税

督促手数料 延滞金

R2 18 13,713,853 3,484,653 127,600 1,759,100 36,200 5,746,300 29,600 2,530,400 △ 3,560,990

R1 17 17,274,843 4,659,000 119,100 1,997,057 30,000 6,102,109 35,300 4,332,277 7,542,472

H30 20 9,732,371 971,236 60,000 1,424,100 40,600 4,919,274 34,900 2,282,261 △ 16,791,248

H29 20 26,523,619 7,672,536 245,300 1,755,610 30,400 11,383,715 65,100 5,370,958 △ 6,225,804

H28 22 32,749,423 6,400,566 0 3,612,038 89,800 12,151,722 68,700 10,426,597 △ 15,857,722

H27 22 48,607,145 8,309,773 0 18,499,315 39,000 13,108,993 78,800 8,571,264 △ 4,707,824

H26 22 53,314,969 8,361,200 0 17,117,604 328,200 14,070,099 86,100 13,351,766 19,276,374

H25 24 34,038,595 6,601,325 718,800 10,419,947 70,500 12,029,223 75,200 4,123,600 △ 742,444

H24 26 34,781,039 8,751,092 389,276 10,404,745 127,900 6,451,777 51,100 8,605,149 34,781,039

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

【国民健康保険税の取り扱い】

　公売による整理が必要な案件で、不動産差押がされているもの。資格喪失（転入・社保）し滞納額が確定した案件。

　※国民健康保険税のみは取り扱わない。

　　　　資料 NO.7   

茨城租税債権管理機構　年度別移管金徴収状況

年度
移管
件数

徴収金額 前年度対比

徴　収　金　額　の　内　訳
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預貯金 給与 生命保険 税還付金 年金 残余金 出資金 賃料 他

件数 4 67 24 1 0 5 0 1 3 0 105 △ 103

差押金額 0 11,850,670 11,600,855 486,372 0 170,000 0 192,000 6,940,100 0 31,239,997 △ 22,733,773

件数 1 121 64 4 4 6 3 3 2 0 208 △ 168

差押金額 0 15,372,981 35,032,073 235,036 480,264 313,900 115,616 646,000 1,777,900 0 53,973,770 △ 29,129,438

件数 8 285 56 3 1 20 1 0 2 0 376 111

差押金額 0 31,390,007 36,023,872 1,186,429 59,011 970,000 2,274,789 0 11,199,100 0 83,103,208 42,180,253

件数 24 199 21 1 10 8 0 2 0 0 265 △ 6

差押金額 0 24,712,669 14,390,711 488,751 610,824 370,000 0 350,000 0 0 40,922,955 8,028,578

R2

R1

H30

H29

合計 前年比年度 区分 不動産

債　　　権
動産

令和２年度一般会計決算審査関係資料

令和３年８月３１日　総務部納税課

　資料 NO.8

滞納処分実施状況（年度別）

（単位：件・円）
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